АДМИНИСТРАЦИЯ

 Морецкого сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 08 апреля 2014 г.                                 №  5-р
О проведении месячника по благоустройству

и наведению санитарного порядка
  В  целях реализации в Морецком сельском поселении мероприятий по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов в 2014 году, руководствуясь Уставом Морецкого сельского поселения,
1. Объявить месячник по наведению санитарного порядка и благоустройству в Морецком сельском поселении с 12 апреля 2014 г. по 12 мая 2014 г. с привлечением населения.

2. Организовать Единый санитарный день в поселении еженедельно по пятницам для наведения санитарного порядка и благоустройства.
3. Рекомендовать юридическим и физическим лицам, индивидуальным предпринимателям независимо от форм собственности провести мероприятия по уборке используемых территорий от наносного грунта, веток, листвы и мусора; произвести покраску и побелку  фасадов зданий и ограждений, заборов.
4. Обеспечить участие ТОС в мероприятиях по благоустройству в части озеленения и наведения санитарного порядка, особое внимание обратить на уборку придорожных полос.

5. Оказать помощь ветеранам Великой Отечественной войны  1941-1945 г.г., проживающим на территории Морецкого поселения.

6. Общий контроль выполнения данного распоряжения оставляю за собой.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Морецкого сельского поселения
Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                    Н.Т.Анисимов